
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Determinazione n° 1087 del 31/12/2019

Settore: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA 
ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI
Ufficio proponente: ALBO PRETORIO

OGGETTO: PROCEDIMENTO DI IMMISSIONE IN RUOLO A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE A 24 ORE SETTIMANALI DI  N.05 UNITÀ – 
ASSUNZIONI PROFILI VARI. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 
INDIVIDUALE DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE. 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che, con delibera di G.M. n° 76 del 19.12.18, veniva prevista, fra l’altro, nelle more di 
completare il processo di stabilizzazione del personale precario, la prosecuzione senza soluzione di 
continuità, dell’attività lavorativa di n. 5 soggetti appartenenti alla categoria C del vigente CCNL, di 
cui alle LL.RR n. 85/95 e 16/06 , mediante la conferma dei contratti già in essere di diritto privato a 
tempo determinato e part-time a 24 ore settimanali , per il periodo dal 1 gennaio al 31 dicembre 
2019;

Dato atto che, con delibera 82 del 19.10.2019, esecutiva, avente ad oggetto: “Modifica e integra­
zione piano triennale del fabbisogno del personale - triennio 2019/2021”, e del piano delle assunzio­
ni 2019, approvato con atto di G.M n. 18/2019,è stata, tra l’altro, autorizzata l’indizione delle proce­
dure di reclutamento transitorio speciale, mediante selezione pubblica per titoli e colloquio, per la 
stabilizzazione di n° 5 unità di personale precario , appartenente alla categoria “C” per 24 ore setti­
manali, ai sensi dell’art. 30 della L.R. n. 5/2014, dell’art. 3 della L.R. 27/2016 e dell’art. 20 del 
D.Lgs n. 75/2017 e dell’art 26 della L.R. n. 8/2018; 

Dato altresì atto che il personale sottoposto alle procedure di stabilizzazione secondo le modalità 
di reclutamento straordinario ai fini del superamento del precariato che riscontra i requisiti ed i pre­
supposti dettati dall’art. n. 20 del D.lgs. 75/17 dell’art. 3 della L.R. n . 27/2016 è pari a n. 5 unità e  
che lo stesso risulta nell’elenco ai sensi dell’art. 30 comma 1 della L.R. n. 5/2014 ;

Dato infine atto delle disponibilità dei suddetti posti , vari profili, nella dotazione organica, di cui 
alla delibera di G.M. n. 70/2019;

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di as­
sunzione, approvato con delibera di G.M n. 8/2018 e modificato con delibera di G.M. n. 115 del 
12.12.19, ed in particolare la parte relativa alla stabilizzazione del personale precario;

Richiamata la delibera di G.M. n. 115/2019 , esecutiva avente per oggetto “ Direttive al Capo Set­
tore Affari Generali per la stabilizzazione del personale precario”;

Pagina 1/4



Dato atto che con propria determina settoriale n. 1002 del 16.12.19, è stato approvato l’avviso di 
selezione pubblica per titoli e colloquio, per la copertura di n. 5 posti “ Istruttori ” - procedura di re­
clutamento speciale,  a tempo indeterminato e parziale a n.  24 ore settimanali,  vigente CCNL – 
Comparto Locali, ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 27/2016, dell'art. 20 D.Lgs 75/2017 e dell'art. 26 
della L.R. n. 8/2018; 

Accertato che il suddetto avviso di selezione è stato pubblicato in data 16.12.2019 , all’albo preto­
rio online e sul sito web istituzionale di questo Ente, Sezione Amministrazione trasparente, per 10 
giorni consecutivi ininterrottamente dal 16 al 26 dicembre 2019, come da certificato di pubblicazio­
ne dell’Albo Pretorio n. 1613 /2019 del 27/12/19;

Dato atto che detta procedura di reclutamento transitorio e speciale non richiede il previo esperi­
mento della mobilità di cui all’art. 30 D.Lgs. 165/2001, mentre è stata effettuata la comunicazione 
di cui agli art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

Dato altresì atto che, espletata la valutazione dei titoli e del colloquio, con Determinazione setto­
riale n 1079 del 30.12.19 è stata approvata la graduatoria di merito della procedura selettiva pubbli­
ca per titoli e colloquio sopra richiamata; 

Dato infine atto che la suddetta graduatoria finale di merito, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune di Castel di Iudica e nel sito istituzionale dell’Ente sezione amministrativa trasparente, in 
data 30/12/19; 

Ritenuto pertanto, all’esito della procedura di stabilizzazione, di procedere all’assunzione in servi­
zio alle dipendenze del Comune di Castel di Iudica, a tempo indeterminato e parziale a 24 ore setti­
manali, dei dipendenti interessati, a far data da 01.01.2020, previa stipulazione del relativo con­
tratto individuale di lavoro subordinato, come previsto dal vigente CCNL – comparto Funzioni 
Locali, il cui schema si allega al presente provvedimento, sub A;

Dato atto che:

a. Permane il possesso da parte dell’ente dei requisiti previsti dalla normativa in vigore per le 
assunzioni a tempo indeterminato di personale, i cui vincoli giuscontabili sono descritti nella 
nota dell’ufficio di ragioneria, ns prot . n. 2722 del 12/03/2019, riportata anche nel vigente 
piano triennale del fabbisogno del personale;

b. che il Bilancio Preventivo è stato approvato in data 23.05.19 (Delibera C.C. n. 20/2019);

c. che il Conto Consuntivo è stato approvato in data 21.09.19 (Delibera C.C. n. 50/2019);

Riscontrato che i vincitori della procedura di stabilizzazione, essendo titolari di un contratto di la­
voro a tempo determinato e parziale alle dipendenze del comune di Castel di Iudica, prorogato al 
31.12.2019, giusta Delibera G.M. n.76/18, hanno rassegnato le proprie dimissioni giusta nota agli 
atti di ufficio, a far data dal 31.12.19, al fine di stipulare il presente contratto a tempo indeterminato 
e parziale;

Preso atto delle autocertificazioni presentate dai cinque dipendenti comunali; 

Richiamati:

Pagina 2/4

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext


a. i vigenti CC.CC.NN.LL. Comparto Regione ed Enti Locali vigenti e da ultimo, anche quello 
stipulato in data 21/05/2018, relativo al personale comparto funzioni locali; 

b. il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i;

c. Il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

ed in applicazione dell’art. 19 del contratto collettivo nazionale di lavoro del Comparto Regioni ed 
Autonomie Locali del 21 Maggio 2018, tra le parti come sopra costituite,

Visto l’allegato schema di contratto individuale di lavoro “sub A “che forma parte integrante e so­
stanziale del presente provvedimento e ritenuto di doverlo approvare;

Ciò premesso e ritenuto parte integrante e sostanziale del presente atto,

D E T E R M I N A

a) Richiamare la premessa quale motivazione di fatto e di diritto del presente provvedimen­
to; 

b) Approvare lo schema di contratto di lavoro individuale,”sub A” allegato al presente atto qua­
le parte integrante e sostanziale; 

c) Procedere all’assunzione con contratto a tempo indeterminato e parziale, a 24 ore settimanali, 
con decorrenza 01/01/2020, previa sottoscrizione dei relativi contratti di lavoro, dei signori: 

1. Giuffrida Rosario nato a Omissis ___ il Omissis , C.F: Omissis ________________

disponendone l’inquadramento nel ruolo organico del Comune di Castel di Iudica secondo il 
vigente CCNL relativo al personale – funzioni locali, ed in particolare:

 inquadramento giuridico professionale “PERITO ELETTRONICO; 
 inquadramento economico alla Cat. C – posizione C1; 

2. Cavallo Maria Angela nata a Omissis il Omissis, C. F. Omissis, disponendone l’inquadra­
mento nel ruolo organico del Comune di Castel di Iudica secondo il vigente CCNL relativo 
al personale – funzioni locali, ed in particolare:

 inquadramento giuridico professionale “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”; 
 inquadramento economico alla Cat. C – posizione C1; 

3. Granata Santa , nata a Omissis il Omissis C. F. Omissis , disponendone l’inquadramento 
nel ruolo organico del Comune di Castel di Iudica secondo il vigente CCNL relativo al per­
sonale – funzioni locali, ed in particolare:

 inquadramento giuridico professionale “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”; 
 inquadramento economico alla Cat. C – posizione C1; 

Pagina 3/4

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=024&docnr=114&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=024&docnr=114&stato=lext


4. Simone Filippa , nata a Omissis il _Omissis C. F. Omissis , disponendone l’inquadramento 
nel ruolo organico del Comune di Castel di Iudica secondo il vigente CCNL relativo al per­
sonale – funzioni locali, ed in particolare:

 inquadramento giuridico professionale “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”; 
 inquadramento economico alla Cat. C – posizione C1; 

5. Forleo Francesco Paolo , nato a Omissis il_Omissis , C. F. Omissis, disponendone l’inqua­
dramento nel ruolo organico del Comune di Castel di Iudica secondo il vigente CCNL relati­
vo al personale – funzioni locali, ed in particolare:

 inquadramento giuridico professionale “AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE”; 
 inquadramento economico alla Cat. C – posizione C1; 

d) Dare Atto che sarà inoltrata comunicazione relativa al procedimento di assunzioni delle 
suddette n. 5 unità categoria “C”, vari profili , sia all’Assessorato Regionale delle Autono­
mie Locali e della Funzione Pubblica sia al Centro per l’impiego di Ramacca ;

e) Dare altresì atto che copia del presente provvedimento sarà inviata alle OO.SS. ed alla 
RSU .

Castel di Iudica,  31/12/2019 Il Responsabile di Settore
torcetta filippa daniela / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 4/4


	Settore: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI
	Ufficio proponente: ALBO PRETORIO

